

אותך לפני המלך, וַיִּימָא דְלֹא יִשְׁתַּבַּח בְּעֶלְמָא כְּוֹתָךְ. ויאמר לו
 שלא נמצא בעולם אדם טוב כמותך, וסוד היין הוא שנותנים לשוטה שהוא הס"מ, את שמרי
 היין שהם בחינת הדינים הקשים והרעים שהם מחלקו (רמ"ק). אֹיף הָכָא, הָא
 קָאִים דְּלְטוֹרָא תְּדִיר קָמִי מְלָכָא, יִשְׂרָאֵל יַהֲבִין לֵיהּ
 הָאִי דוֹרוֹן וכן כאן ביוה"כ הרי תמיד עומד השוטר הקטיגור לפני המלך בכדי לעורר
 קטיגוריא על ישראל אמנם ישראל נותנים לו את הדורון שהוא השעיר המשתלח,
 וּבְהָאִי דוֹרוֹן פְּתִיקָא, לְכָל בִּישׁוֹן, וְלְכָל טַעוּוֹן, וְלְכָל
 חוֹבִין דְּעֵבְדוּ יִשְׂרָאֵל ובוזה הדורון יש בו פתק שבו כתוב את כל הרעות ואת
 כל התועבות ואת כל החטאים שעשו בני ישראל, וְהוּא אָתִי וּמִשְׁבַּח לְהוֹ
 לְיִשְׂרָאֵל, וְאֶתְעַבֵּיד סִינִיגוֹרָא עֲלֵיהּוּ, וְקוֹדֶשָׁא בְּרִין.
 הוּא אֶתְהַדֵּר כְּלָא לְרִישָׁא דְּבִישֵׁי דְּעַמִּיהּ. ובכל זאת השטן המקטרג
 בא ומשבח את ישראל והוא נעשה סניגור עליהם והקב"ה מסבב את כל העונשים והייסורים
 העתידים לבוא מחמת עוונות ישראל, והוא מחזירם על ראש עמו של הס"מ שהוא על
 מלכות אדום כמש"כ ואתן אדם תחתך ודרשו חז"ל אל תקרי אדם אלא אדום וכן על שאר
 אומות העולם (רמ"ק), בְּגִין דְּכֹתִיב בגלל שכתוב בפסוק, (משלי כה) כִּי
 גַחְלִים אֶתָּה חוֹתָה עַל רֵאשׁוֹ [ד] דהיינו שיחולו על ראשו את כל
 הגחלים שהם העוונות של ישראל.

אור הרשב"י

[ד] וכמו שדרשו במסכת סוכה דף נב עמוד א' אתה חותה על ראשו וה' ישלם לך, אל תקרי
 ישלם קראו שונא, שנאמר אם רעב שנאך האכילהו לחם ואם צמא השקהו מים כי גחלים

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

אילו היו יודעים אומות העולם סוד השעיר המשתלח לא היו מניחים את עם ישראל בחיים אפילו יום אחד

אָמַר רַבִּי יוֹסִי, וְוִי לֹזֶן לְעַמָּא דְעֵשׂוֹ, בְּשַׁעֲתָא דְהָאֵי שְׁעִיר מִשְׁדָּרֵי לְהַהוּא דְלְטוֹרָא מְמָנָא דְעַלְיֵיהּ

אמר רבי יוסי אי להם לעמו של עשו שבשעה שישראל משלחים את השעיר לאותו השוטר המקטרג שהוא הס"מ שהוא ממונה עליהם, **דְּבִגְיֵינִיהּ אֲתִי לְשַׁבְּחָא לֹזֶן לְיִשְׂרָאֵל, וְקוֹדֶשָׁא בְּרִיךְ הוּא אֲתֵּדֶר כֹּל אֵינּוֹן חוֹבִין לְרִישָׁא דְעַמִּי** כי בגלל השעיר המשתלח בא המקטרג ומשבח את ישראל ואז

הקב"ה מסבב את כל אלו העוונות של ישראל על ראש עמו שהם מלכות אדום ושאר אומות שהוא ממונה עליהם (רמ"ק), **בְּגִין דְּכֹתִיב** בגלל שכתוב בפסוק, (תהלים קא) **דוֹבֵר שְׁקָרִים לֹא יִכּוֹן לְנֶגֶד עֵינָי** דהיינו שבגלל שהסניגוריה שמלמד

השטן על ישראל הוא לא מצד האמת אלא רק בגלל השוחד של השעיר אז לכן האומה שלו נענשים כי המלמד זכות צריך שיחפש שילמד זכות על צד האמת ולא ע"י שקרים (רמ"ק). **אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, אֱלִמְלָא הוּוּ יְדַעֵי אֻמּוֹת הָעוֹלָם מֵהָאֵי שְׁעִיר, לָא שְׁבָקִין לֹזֶן לְיִשְׂרָאֵל, יוֹמָא חָד בְּעֵלְמָא**

רבי יהודה אומר שאילו היו יודעים אומות העולם מה גורם ענין שעיר המשתלח מאחר שע"כ נגזר עליהם ייסורים ועונשים בכל שנה מחדש ולכן הם לא היו מניחים את ישראל

בחיים אפילו לא יום אחד.

הקטיגור נעשה סניגור והשטן הולך לו לדרכו

תָּא חַיִּי, כָּל הַהוּא יוֹמָא מִשְׁתַּדֵּל אִיהוּ בְּהַהוּא שְׁעִיר

בא וראה שכל אותו היום של יוה"כ מתעסק הס"מ באותו השעיר ששלחו לו ישראל,

ואין הכוונה בבשר השעיר הגשמי אלא הכוונה שע"י מעשה השעיר שעושים ישראל למטה

אז גם למעלה מושפע שפע של סיגי הדינים לנקב של התהום הגדול שבבריאה דקל"י ואז

הס"מ עומד ומחלק את השפע הזה לכל חייליו והוא עסוק בזה ולכן הוא לא מקטרג על

ישראל (רמ"ק), **וּבְגִין כֶּךָ קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא מְכַפֵּר לְהוֹ**

לְיִשְׂרָאֵל, וְדָכִי לֹון מְכַלָּא, וְלֹא אֲשַׁתְּכַח קִטְנוֹרִיא

קַמִּיהָ. לְבַתֵּר, הוּא אֲתִי וּמְשַׁבַּח לְהוֹ לְיִשְׂרָאֵל ומשום כך

הקב"ה מכפר לעם ישראל ולכן הוא מטהר אותם מכל עוונותיהם כי אין מי שיעורר עליהם

קטיגוריא [ה]. **וּכְדִין שְׁאִיל לִיָּה, כְּמָה דְאַתְּ אָמַר, וַיֹּאמֶר**

יְהוָה אֵל הַשָּׁטָן מַאִין תָּבֵא ואז הקב"ה שואל את השטן כמש"כ ויאמר ה'

אל השטן מאין תבוא ויען השטן ויאמר משוט הארץ וגו', **אֲתִיב**

בְּתוֹשְׁבַּחְתֵּי הוֹ דִּישְׂרָאֵל, וְקִטְנוֹרָא אֲתַעְבִּיד סִנְיָגוֹרָא

אור הרשב"י

ושיתין וארבעה יומי - אית ליה רשותא
לאסטוני, ביומא דכיפורי - לית ליה רשותא
לאסטוני.

[ה] וכדאיתא במסכת יומא דף כ עמוד א' שטן
ביומא דכיפורי לית ליה רשותא לאסטוני.
ממאי? - אמר רמי בר חמא: השטן - בגמטריא
תלת מאה ושיתין וארבעה הוי, תלת מאה

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

וְאֵיזֵל לַיהוָה ואז השטן משיב ללמד בזכותם של ישראל ואז הקטיגור נעשה סניגור

והשטן הולך לו לדרכו [ו].

שבעים השרים מסכימים שאת כל העוונות והחטאים של עם ישראל הם יקבלו

**בְּדִין קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אָמַר לְשִׁבְעֵין שָׂרִין דְּסַחְרִין
בּוֹרְסָא, חֲמִיתוּן הַאי דְּלְטוֹרָא, הֵיאֵךְ קָאִים עַל**

בְּנֵי תְּדִיר ואז הקב"ה אומר לשבעים שרים של אומות העולם שהם מסבבים את

הכסא שלו הראיתם את השוטר המקטרג איך הוא עומד תמיד על בני בכדי לקטרג עליהם,

הָא שְׂעִירָא חָדָא דְּאִשְׁתְּכַח (ס"א אֲשֶׁתְּדִיר) **גִּבְיָהּ,**

**בְּפִתְקָא דְּכָל חוֹבֵיָהּ וְכָל מַעֲוֹתֵיָהּ, וְכָל מָה דְּחָטוּ
וְחָבוּ קַמָּאי, וְהוּא קָבִיל לֹון** והנה עכשיו שלחו אצלו בני שער

אחד עם פתק של הודאה על כל עוונותיהם וכל תועבותיהם וכל מה שחטאו ופשעו לפני

והוא קיבל אותם עליו ע"י דבר מועט שהם שלחו לו. **בְּדִין אִסְתְּכְּמוּ פְּלָהוּ,**

דִּי־חֲדָרוֹן אֵינֹון חוֹבִין עַל עֲמִיה ואז מסכימים כל אותם השבעים שרים

שיחזרו כל אותם העוונות על עמו של השטן שהם מלכות אדום ושאר אומות שאז הם

מקבלים שפע בזמן הזה בכדי שהם יאבדו לעולם הבא (רמ"ק).

אור הרשב"י

אנו מושכים להם את חלקם ממש, ואז הס"מ מלמד סניגוריא עלינו מכיון שהוא רואה שאנו מתקנים בקודש וגם לו אנו נותנים חלק (רמ"ק).

[ו] ובזמננו שאין שער מכל מקום יונשלמה פרים שפתינו, שגם ע"י מה שאנו מספרים את סדר הילוכו של השעיר ודחיפתו להר העזאול

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000